
 

 

5,000 

95 クレハ建設株式会社 

総合建設業 施工管理職、人事職、総務職 いわき市 

当社は化学プラント建設部門として誕生し、経験やノウハウを活かして建築・土木事業へも

展開。福島県トップクラスの完工高を誇り、クレハグループの退職金・共済制度・保険制度に

加え、ライフスタイルに合わせた支援が受けられるカフェテリアプランを導入。安心して長く

働ける職場環境づくりに注力しています。 

信頼のクレハグループで、安定して働ける職場が魅力 

土木・建築工事の設計および施工請負 

974-8232 1956 

3,700 

201,000 

福島県いわき市錦町綾ノ町１６ 

 ■ □ ■ 

https://www.kureha-const.co.jp/recruit/ 

NEW クレラップでおなじみのクレハグループ

企業。クレハグループだからこその充実した諸
制度が整備されており、安心して働き続けら
れる環境です。多くの方が定年までお勤めに

なっています。 

新入社員研修は 2 カ月実施。配属までに必要
なスキルや心構えを身に着け、安心して働ける
ようサポートしています。配属後も教育担当者

をつけ、一緒に業務に取り組んでいきます。 

建設業は「造る」だけではなく、「守る」という役
割もあります。災害時には昼夜を問わず、被災
情報の収集や道路啓開、応急復旧工事などを

行い、地域の皆様の安心・安全を守っていま
す。 

新しい分野や業務に積極的に挑戦し、成長を目指す意欲がある人 

114 

新入社員集合研修、社内勉強会、資格取得支援等 

有給(最大 75日)、慶弔休暇等 家賃補助手当（最大 50％）、資格手当、スーツ手当等 

諸手当には時間外手当、家族手当、資格手当などがあります 

○ ○ ○ 

8 3 5 

1 

9 

1 0 

5 4 

1 1 0 

19 

42 

16 

20 

0 

0 

0 

0 

■ ■ ■ 

■ ■ 

現在、私は施工管理の中でも安全管理や

品質管理を担当しています。安全管理で

は、危険予知活動を通じて現場の危険個

所や作業内容を把握し、作業員の方々に

周知しています。品質管理では、毎日の

作業を写真に記録し、完成後には見えな

くなる部分もしっかり残すことが求めら

れます 

現場見学の機会を提供してもらえたこと

が決め手でした。他社はリモート説明会

が中心で、実際の現場や会社の雰囲気を

感じられる機会は貴重でした。社員の働

く姿を見て入社後のイメージが明確にな

り、「ここでなら成長できる」と確信。安

心感が生まれ、迷わずクレハ建設を選び

ました。 

この仕事を通じて、建物が完成していく

過程を間近で見られるのは刺激的です。

特に、自分が携わった商業施設が完成

し、多くの方々が利用する姿を見たとき

は、達成感と喜びを感じました。毎日変

化のある現場での仕事はやりがいが大

きく、自分自身の成長を実感できる場で

す。 2023 建築工事部 

就職活動は数ある会社の中から自分にあった会社を選ぶことが

重要です。どういう会社で、どのような人と一緒に働きたいか

をまずは見つめてみてください 

0246-64-8181 

随時実施中 今江・佐々 

■ 

217,600 

5,000 

222,600 

213,000 

5,000 

218,000 

180,700 

5,000 

185,700 

186,500 

191,500  

180700 

5,000 

185,700 

  ※ 

いわき市 

（来年度賃上げ実施予定）  ※一般給与は年齢や経験による 

214 35 179 

17:00 08:00 


