

業種 総合建設業

募集職種 施工管理職、人事職、総務職

就業予定地 いわき市

信頼のクレハグループで、安定して働ける職場が魅力

当社は化学プラント建設部門として誕生し、経験やノウハウを活かして建築・土木事業へも展開。福島県トップクラスの完工高を誇り、クレハグループの退職金・共済制度・保険制度に加え、ライフスタイルに合わせた支援が受けられるカフェテリアプランを導入。安心して長く働く職場環境づくりに注力しています。



事業内容 土木・建築工事の設計および施工請負

本社所在地 〒 974-8232

福島県いわき市錦町綾ノ町16

設立年度 1956 年

資本金 3,700 万円

従業員数 214 名(うち男性 179名 / 女性 35名)

年商 201,000万円

就業時間 08:00 ~ 17:00

認証・認定 ■ 女性活躍推進 □ ユースエール認定 ■ 次世代育成支援

URL <https://www.kureha-const.co.jp/recruit/>

① 三が自慢!

NEW クレラップでおなじみのクレハグループ企業。クレハグループだからこそ充実した諸制度が整備されており、安心して働き続けられる環境です。多くの方が定年までお勤めになっています。

② やりがいの魅力

建設業は「造る」だけではなく、「守る」という役割もあります。災害時には昼夜を問わず、被災情報の収集や道路啓開、応急復旧工事などをを行い、地域の皆様の安心・安全を守っています。

③ 職場の働きやすさ

新入社員研修は 2 カ月実施。配属までに必要なスキルや構えを身に着け、安心して働くようサポートしています。配属後も教育担当者をつけ、一緒に業務に取り組んでいきます。



向いている人物像

新しい分野や業務に積極的に挑戦し、成長を目指す意欲がある人

COMPANY DATA

休日	年間 114 日	休暇	有給(最大 75 日)、慶弔休暇等
研修制度	新入社員集合研修、社内勉強会、資格取得支援等		

福利厚生	家賃補助手当(最大 50%)、資格手当、スーツ手当等
備考	諸手当には時間外手当、家族手当、資格手当などがあります

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	8 人	3 人	5 人
	女性	1 人	1 人	0 人
	合計	9 人	4 人	5 人
離職者数	0 人	1 人	1 人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	19 年
平均年齢	42 歳
有給休暇平均取得日数	16 日
月平均所定外労働時間	20 時間
育児休業取得者数	男性 0 人
	女性 0 人
女性の割合	役員 0 %
	管理職 0 %

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)
就業場所	いわき市		給与
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大
基本給	217,600	213,000	180,700
諸手当	5,000	5,000	5,000
合計	222,600	218,000	185,700
	180,700	186,500	191,500
	180,700	185,700	185,700
	※		

(来年度賃上げ実施予定) ※一般給与は年齢や経験による

先輩社員 アナウト



2023 年入社 建築工事部

Q1 仕事内容を教えてください

現在、私は施工管理の中でも安全管理や品質管理を担当しています。安全管理では、危険予知活動を通じて現場の危険箇所や作業内容を把握し、作業員の方々に周知しています。品質管理では、毎日の作業を写真に記録し、完成後には見えなくなる部分もしっかりと残すことが求められます

Q2 会社を選んだ理由は?

現場見学の機会を提供してもらえたことが決め手でした。他社はリモート説明会が中心で、実際の現場や会社の雰囲気を感じられる機会は貴重でした。社員の働く姿を見て入社後のイメージが明確になり、「ここでなら成長できる」と確信。安心感が生まれ、迷わずクレハ建設を選びました。

Q3 仕事のやりがいは?

この仕事を通じて、建物が完成していく過程を間近で見られるのは刺激的です。特に、自分が携わった商業施設が完成し、多くの方が利用する姿を見たときは、達成感と喜びを感じました。毎日変化のある現場での仕事はやりがいが大きく、自分自身の成長を実感できる場です。

担当者から メッセージ

{ 就職活動は数ある会社の中から自分にあった会社を選ぶことが重要です。どういう会社で、どのような人と一緒に働きたいかをまずは見つめてみてください

電話番号 0246-64-8181

担当者 今江・佐々

企業訪問

随時実施中